



POLSKA FUNDACJA NAUKI, KULTURY I SZTUKI w Warszawie (PFNKiS)

Rok powstania: 1994

Komunikat prasowy:

Szukamy wozu Drzymały

Polska Fundacja Nauki, Kultury i Sztuki otwiera „Izbę Pamięci Michała Drzymały”.

Michał Drzymała był rolnikiem i żył na obszarze zaboru pruskiego i po odzyskaniu niepodległości, w latach 1857 – 1937. Jego grób w Miasteczku Krajeńskim z napisem „bohater narodowy” zniszczyli Niemcy w czasie II wojny światowej. Odtworzono go dopiero wiele lat po wojnie.

Szukamy naturalnie nie tylko wozu Drzymały, ale także wszelkich pamiątek po Michale Drzymale i jego żonie Józefie. Interesuje nas dosłownie wszystko, nawet najdrobniejsze przedmioty: jak znaczki, medale, karty, wycinki z gazet czy zapiski.

Poszukujemy zdjęć, dokumentów, wydawnictw i relacji potomków osób, które go znały. Dokumentów i rozkazu zniszczenia jego grobu, oraz wszelkich informacji związanych z miejscami gdzie mieszkał i przebywał. Wartość stanowią dla nas także przedmioty z lat 1937-1990, a więc po śmierci Michała Drzymały. Może posiadacie Państwo faksymile artefaktów.

Oprócz artefaktów dotyczących Drzymały, poszukujemy pamiątek dotyczących patriotyzmu i oporu społeczeństwa polskiego na obszarze zaboru pruskiego.

Eksponaty można przekazać w formie darowizny (każdy z darczyńców otrzyma podziękowanie i zostanie uhonorowany wpisem w izbie pamięci). Możemy je odkupić, jeżeli potwierdzona zostanie autentyczność artefaktu, lub też możemy je wypożyczyć na okres podany przez wypożyczającego. Kolejną możliwością jest pozyskanie zdjęć lub skanów z artefaktów, które są w Państwa posiadaniu.

„Izba Pamięci Michała Drzymały” służyć będzie wszystkim Polakom ale szczególnie przyczyni się do patriotycznej edukacji młodych pokoleń, dlatego prosimy bardzo wszystkich ludzi dobrej woli o pomoc w poszukiwaniu pamiątek, oraz o poinformowanie o tym rodzinę i przyjaciół.

Janusz Panak

Warszawa, 21.02.2020

POLSKA FUNDACJA NAUKI, KULTURY I SZTUKI (PFNKiS)
ul. Kopernika 8/18/2, PL - 00-367 Warszawa
KRS: 0000163558, REGON: 010794788, NIP: 525-17-60-372
www.pfnkis.org